
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informasjonshefte for nye studenter 
Nettstudier i historie 



Velkommen som student hos oss høsten 2024! 
Her finner du nyttig informasjon om hvordan studiet ditt er lagt opp. Dette skrivet  er viktig for alle 
som skal begynne på: 

Historie bachelor, nettstudium  
Historie årsstudium, nettstudium 
 

Studenter på første år bachelor tar alle emnene sammen med studenter på årsstudium i historie. 

 

 

Studiestart 
Oppstart på studiet er mandag 12. august. I oppstartsuka vil du få grunnleggende informasjon om 
studiet, noen faglige smakebiter, og anledning til å bli bedre kjent med forelesere og andre 
studenter gjennom ulike nettaktiviteter. Du vil finne programmet på siden for oppstart av 
nettstudier når studiestart nærmer seg.    

Den ordinære undervisningen på studiet starter mandag 19. august. Du vil finne informasjon om 
innlogging i Canvas-rommet for det første emnet, som er SA597 Danning og akademisk håndverk. 
Der vil du også finne opptak av undervisningsøktene i etterkant. Det er derfor sterkt anbefalt at du 
semesterregistrerer deg og får tilgang til Canvas-rommet så tidlig som mulig.  

Det er viktig å være klar over at undervisningen på studiet er bolket, som betyr at du bare tar ett 
emne om gangen. Eksamen på det første emnet kommer derfor allerede i slutten av september, og 
før det skal man ha bestått flere obligatoriske læringsaktiviteter. Det er med andre ord svært viktig 
å komme i gang med studiet med en gang skoleåret starter! 

 
Studieprogramsidene 
Hvert studieprogram har sine egne nettsider som du kan finne enten ved å bruke lenkene 
øverst på siden eller ved å søke dem opp på HVLs nettsider. På disse sidene finner du 
informasjon om studieplan, emneplaner, annen grunnleggende informasjon, og litt om hva du 
kan jobbe med når du har fullført studiet. Du kan også finne historier fra tidligere studenter 
om hvordan de har opplevd studiet og hva de har gjort etterpå.  

 

 

Studieplaner og emneplaner 
Studieplanen er en viktig oversikt over innholdet i studiet, hva du kan forvente å lære, og hvilke 
krav som blir stilt underveis. Du finner studieplanen på sidene for ditt studieprogram, dvs. enten 
bachelor eller årsstudium i historie. Studieplanen er en kontrakt mellom deg som student og 
HVL, så det er nyttig å se gjennom denne før du starter på studiet.  

Under studieplanene ligger også emneplanene for de enkelte emnene som inngår i studiet. Disse 
forteller deg bl.a. hva du skal lære, hvordan eksamen foregår, og hvilke obligatoriske 
læringsaktiviteter som må bestås underveis. Her vil du også finne pensum – faglitteraturen som 
du skal lese for hvert emne.  

 

 

 

 

http://www.hvl.no/studier/studieprogram/historie-bachelor-nettstudium/
http://www.hvl.no/studier/studieprogram/historie-arsstudium-nettstudium/
https://www.hvl.no/student/studiestart/studiestart-nettstudium/
https://www.hvl.no/student/studiestart/studiestart-nettstudium/
https://www.hvl.no/


Oppbygging av studiet 
Studieåret ditt vil bestå av seks emner i rekkefølge. Det er eksamen etter hvert emne, slik at 
eksamenene er spredt utover året. Eksamensformene varierer, men alle eksamener er 
nettbaserte og hvert av emnene utgjør 10 studiepoeng. Tabellen under viser hvilke emner som 
inngår i studieåret 2024/2025, og hvem som vil være hovedansvarlig for de ulike emnene. På de 
fleste emnene vil det også være andre faglærere i tillegg til emneansvarlig.  

Bachelorstudenter kan lese mer om innholdet i 2. og 3. studieår på nettsidene. Merk at det er 
mulig å få innpass for tidligere studier som del av studiet ditt på HVL. Ta kontakt med 
studieveileder snarest mulig etter studiestart dersom det kan være aktuelt for deg. 

 

 

Årsstudiet/1. år bachelor 2024/25 

 
 

Periode Emne Emneansvarlig 

August/september SA597 Danning 
og akademisk 
håndverk 

  Kjell S. Schmidt 

Oktober/november SA603 
Historia i 
samfunnet  

Pål Berg 
Svenungsen 

 

November/desember HI101 Historie 
500–1500 

Pål Berg 
Svenungsen 

Januar/februar HI102 Historie 
1500–1800 

  Susann Holmberg 

Februar/mars HI103 Historie 
1800–1930 

Knut Øyangen 

April/mai HI104 Historie 
etter 1930 

Yngve 
Nilsen 

 

 

Undervisning og timeplan 
Undervisningen på studiet varierer, med en blanding av dels live undervisning der man kan 

logge seg inn og følge en forelesning på Zoom, og dels formidling gjennom ulike nettressurser 

som videoforelesning, lydopptak/podcast, og andre formater og aktiviteter. Den ordinære live-

undervisningen som foregår vil du vanligvis også ha tilgang til som opptak i etterkant. Det er 

ingen obligatorisk undervisning eller oppmøte på dette studiet.  

I tillegg til vanlig forelesning på Zoom kommer også spesifikt studentaktive økter der studentene 
jobber aktivt med oppgaver, kilder og litteratur, gjerne i grupper. Noen ganger vil det også være 

elementer av slik seminarundervisning i forelesningene. Informasjon om all live undervisning 

finner du i Canvas-rommet for det enkelte emnet, og i HVLs timeplansystem TimeEdit som du 

får tilgang til når du starter på studiet.  

 

https://www.hvl.no/person/?user=Pal.Berg.Svenungsen
https://www.hvl.no/person/?user=Pal.Berg.Svenungsen
https://www.hvl.no/person/?user=Susann.Elisabeth.Holmberg
https://www.hvl.no/person/?user=Knut.Einar.Utnes.Oyangen
https://www.hvl.no/person/?user=Yngve.Skjerseth.Nilsen
https://www.hvl.no/person/?user=Yngve.Skjerseth.Nilsen


En viktig del av hverdagen vil være arbeidet med obligatoriske læringsaktiviteter, som ofte også 
omtales som ”arbeidskrav”. Disse må være bestått før man kan ta eksamen i et emne. 

Grunnleggende informasjon om disse finner du i emneplanene, men detaljene må du følge med 

på i Canvas. Slike arbeidskrav er ofte skriftlige oppgaver eller flervalgstester. 

For nye studenter er det viktig å merke seg at selvstudium er en svært viktig del av arbeidet på 

studiet. Du må forvente at mesteparten av tiden du bruker på studiet vil være lesing av pensum, 

bruk av nettressurser, oppgaveskriving, repetisjon, samtaler med andre studenter, osv. Dette 

krever mer selvstendighet og jevnere arbeidsinnsats enn mange er vant til fra videregående skole.  

Det er svært nyttig å samarbeide med andre studenter for å lære seg stoffet og ha en sosial 

dimensjon ved studiet. Allerede på det første emnet vil det være noe gruppearbeid, og også senere 

i studieløpet kan emneansvarlige være behjelpelige med å legge til rette for kontakt mellom 

studentene. Å snakke med andre om faglige spørsmål vil ofte gjøre tematikkene mer spennende 

og enklere å forstå, og gi ytterligere motivasjon i det arbeidet man nedlegger på egen hånd.  

 
 

Canvas – vår digitale plattform 
HVL bruker Canvas som digital læringsplattform (du har kanskje brukt It’s learning, Fronter, 
Teams eller lignende før). I Canvas vil du finne all informasjon om gjennomføringen av de 
ulike emnene, oppgaver som skal leveres, og alt av digitale læringsressurser.  Canvas kan 
dessuten brukes til direktemeldinger mellom student og faglærer, men du kan også kontakte 
oss på e-post. 

For å få tilgang til Canvas må du aktivere brukerkonto, godkjenne utdanningsplanen din, og 
melde deg til undervisning i Studentweb. Det er derfor svært viktig at du gjør alt dette så fort 
som mulig.  

 

 

Zoom og utstyr til nettstudiet 
Synkron undervisning foregår i Zoom. Det gir anledning til toveiskommunikasjon, både muntlig og 
via chat og andre funksjoner. Du bør ha tilgang til en normalt fungerende PC eller Mac og stabil 
tilgang til nettet. Vi anbefaler at du skaffer deg et webkamera og headset hvis du ikke har det fra 
før. En brukbar mikrofon er viktig for at andre skal kunne høre deg klart og tydelig.  

 

 

Pensum 
I de forskjellige emneplanene finner du lenker til pensumlistene i hvert enkelt emne. Lenkene  
tar deg til programmet Leganto, som er pensumlistesystemet HVL bruker. Du kan også gå inn på 
pensumlistene via Canvas. Pensumlistene for høstsemesteret vil være tilgjengelige fra 1. juli. Vær 
obs på at pensum kan endre seg fra år til år, så det er viktig at du spesifikt går inn på 
pensumlister for 2024/25. Noen bøker, kapitler, og artikler vil være tilgjengelige gratis på nett 
via Canvas og høgskolens biblioteksystem. Andre bøker vil du måtte kjøpe selv.  

 

 

 

 

 



Sosiale medier  
Du finner studiene våre på Facebook og på Instagram. Bli gjerne medlem i Facebook-gruppa, og 

følg oss på Instagram. Alle er velkomne! 

 

Kontaktinformasjon 
Du kan kontakte oss på e-post dersom du lurer på noe før studiestart: studieprogramansvarlig 

Harald Bjørnøy, harald.bjornoy@hvl.no, eller studieveileder Irene Menes, 

irene.wolff.menes@hvl.no.   

 
 
 

 
 
 

https://www.facebook.com/groups/143789246493950/
https://www.instagram.com/hvl_historie/
mailto:harald.bjornoy@hvl.no
mailto:irene.wolff.menes@hvl.no

